
 1 

COMUNE DI LANDIONA 
Provincia di Novara 

 
 COPIA  

 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Municipale   N.  43  
 
 

OGGETTO:  AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE. 
DETERMINAZIONE DI NUOVE TARIFFE CIMITERIALI PER CON CESSIONI DI 
CAPPELLE, LOCULI E CELLETTE OSSARIO DI NUOVA COSTRU ZIONE.  
 
 

L’anno duemilacinque addì  sei  del mese di  settembre    alle ore  ventuno  e 
minuti  zero  nella sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta 
Municipale. 

 
All’appello risultano: 
 
COGNOME e NOME CARICA Pr. As. 

VALMACCO Cristiana SINDACO X  
CERUTTI Roberto ASSESSORE X  
BELTRAMETTI Giuseppe ASSESSORE X  
BASSAN Davide ASSESSORE X  
BUETTO Massimo ASSESSORE X  
 T O T A L E 5 = 
 
 
 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Sig.ra MANICA Dr.ssa 
LORENZINA il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.ra VALMACCO 
CRISTIANA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per le trattative dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 

 



 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICORDATO  che con la deliberazione di G.C. n. 79 del 23/12/2003  veniva approvato il 
progetto preliminare relativo ai lavori di ampliamento del cimitero comunale e con successiva 
deliberazione del 06/09/2005 è stato approvato il progetto definitivo ed esecutivo,  del complessivo 
importo di  €.  259581,19, redatto dal geom. Franco FOSSATI dello studio tecnico A-ZETA 1;  
 

RICHIAMATE  le vigenti  tariffe di concessione cimiteriali, come deliberate con 
precedente atto della Giunta Comunale n. 13 del 08/02/2005, decorrenti dal 2005,  riferite alle 
esistenti costruzioni cimiteriali, del seguenti importi  
 
CONCESSIONE DI CAPPELLE CIMITERIALI:  

• Cappelle  (costruzione del 1979)  €. 15000,00; 
• Cappelle  (costruzione del 1991)  € .17500,00; 

 
CONCESSIONE DI LOCULI CIMITERIALI:  

• Fila 1 €. 1100,00; 
• Fila 2 €. 1400,00; 
• Fila 3 €. 1400,00; 
• Fila 4 €. 1100,00; 
• Fila 5 €.   900,00; 
• Fila 6 €.   900.00; 
 

CONCESSIONE DI CELLETTE OSSARIO:  
• €. 200,00;  

 
 
  RITENUTO  di aumentare le predette  tariffe,  limitatamente ai loculi e cappelle di nuova 
costruzione da realizzare sulla  base del  progetto  approvato con la citata deliberazione G.C. n. 42 
del 06/09/2005 e di fissarle come segue, confermando invece il prezzo delle cellette ossario:  
 
CONCESSIONE  DI CAPPELLA DI NUOVA COSTRUZIONE:  €. 22500,00; 
 
CONCESSIONE DI LOCULO DI NUOVA COSTRUZIONE:   

• Fila 1 €. 1200,00; 
• Fila 2 €. 1600,00; 
• Fila 3 €. 1600,00; 
• Fila 4 €. 1200,00; 
• Fila 5 €. 1000,00; 

 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale, Responsabile del Servizio ai 

sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000 sulla proposta della presente deliberazione;  
 

ALL’UNANIMITA’  dei voti favorevoli espressi nelle forme di legge;  
 
 

 
 

D E L I B E R A 
 



 3 

• per tutto quanto premesso,  stabilire le nuove tariffe da applicare per le concessioni dei  
loculi e cappelle di nuova costruzione,  da realizzare sulla  base del  progetto  approvato 
con la citata deliberazione G.C. n. 42 del 06/09/2005,  e di fissarle come segue:  dando atto 
che il prezzo delle cellette ossario rimane invariato; 

 
CONCESSIONE  DI CAPPELLA DI NUOVA COSTRUZIONE:  €. 22500,00; 
 
CONCESSIONE DI LOCULO DI NUOVA COSTRUZIONE:   

• Fila 1 €. 1200,00; 
• Fila 2 €. 1600,00; 
• Fila 3 €. 1600,00; 
• Fila 4 €. 1200,00; 
• Fila 5 €. 1000,00; 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


